年 月 日

住所

申請者 氏名

電話

□ □　その他（蒲郡市 ）

年 月 日

年 月 日

．

．

．

．

３　手続代行者

令和

令和

㎡

□　太陽光発電施設（一体的導入）

□　家庭用燃料電池システム

ｋWh

円

□　高性能外皮等ZEH（一体的導入） 円

□　一体的導入

□　電気自動車等充給電設備

導入の種別

ｋW

円

設置機器の種類
及び申請内訳額

電話番号

名称

□　単体

（２）工事着手前の現況ｶﾗｰ写真
（建売住宅の場合は不要）

ｋWh 円

□　リチウムイオン蓄電池

担当者氏名

（５）国のZEH支援事業に係る交付決定
通知書の写し
（一体的導入で高性能外皮等ZEHの申
請のみ）

□申請者の氏名が記載されていること。
□交付決定日が分かること。

２　添付書類（要件を満たしていることを確認し、□にレ点を入れてください。）
書　　類 要　　件

（１）見積書または契約書の写し □販売者の名称及び印があること。
□申請者の氏名が記載されていること。
□補助対象経費の内訳が明記されていること。
□周辺との位置関係が分かるものであること（現地確認のため）。
□【新築】建築予定地、設置予定場所、対象システム以外の工
　　　　　　事中の様子等が写っていること。
□【既築】住宅の全景写真に加え、設置予定の屋根、場所等が
　　　　　　写っていること。

円 （「５　対象システムに係る費用内訳」※の額）

交 付 申 請 額 合 計

（３）設置場所が分かる案内図 □住宅の場所が明記されていること。

円

円

□　家庭用エネルギー管理システム 円

□　太陽熱利用システム

工 事 着 工 予 定 日
( 建 売 の 場 合 、 引 渡 予 定 日 )

工 事 完 了 予 定 日
(建売の場合、保証開始予定日)

申請者住所に同じ

設 置 区 分 □　新築 □　既築 □　建売

設 置 場 所

住 宅 用 地 球 温 暖 化 対 策 設 備 導 入 費 補 助 金 交 付 申 請 書

令和

第１号様式（第５条関係）

　蒲郡市住宅用地球温暖化設備導入費補助金交付要綱第５条第１項の規定により、下記のとおり申
請します。

記

１　補助事業の概要（該当する□にはレ点を入れてください。）

蒲　郡　市　長　様

□　断熱窓改修（一体的導入） 円

（４）システムのパンフレット □システムの型式等が分かること。

円

補 助 対 象 経 費 合 計

【太陽光】
最大出力合計に１万５千円をかけ、100円単位を

切り捨てて記載。（上限６万円）
【太陽熱】
集熱面積合計に１万をかけ、100円単位を切り捨

て記載。（上限５万円）
【家庭用エネルギー管理システム】
設置に要した費用を記載。(上限１万円）
【家庭用燃料電池システム】
設置に要した金額（上限５万円）

【蓄電池】
設置に要した費用を記載。（上限５万円）

【充給電設備】
設置に要した費用を記載。（上限２万５千円）

【断熱窓】
設置に要した費用を記載。（上限５万円）

チェックをしてください。

市からお問い合わせをすることがある

ので、確実に連絡のとれる担当者氏名、

電話番号を記載してください。

４　システムの概要

□ 強制循環型

【家庭用エネルギー管理システム、電気自動車等充給電設備又は断熱窓改修（一体的導入）】

【家庭用燃料電池システム】

【リチウムイオン蓄電池】

５　対象システムに係る費用内訳

円

□

476,800

メーカー名

㎡

使用枚数

15 枚

※補助対象経費合計（①合計） 2,460,000 円

円

断 熱 窓 改 修 （ 一 体 的 導 入 ） 高 性 能 外 皮 等 ZEH （ 一 体 的 導 入 ）

円

全合計（①＋②＋③） 6,436,800 円

② 補助対象経費以外の経費 円円 ③ 消費税

円

円
① 補助対象経費

太 陽 光 発 電 施 設 （ 一 体 的 導 入 ） 太 陽 熱 利 用 シ ス テ ム

1,250,000

リ チ ウ ム イ オ ン 蓄 電 池

1,000,000 円

国が実施する補助事業補助対象機器としての指定（指定がある場合□にレ点） □ 有

家 庭 用 エ ネ ル ギ ー 管 理 シ ス テ ム 家 庭 用 燃 料 電 池 シ ス テ ム

210,000 円

円

メーカー名 ▲▲株式会社

メーカー名

燃料電池ユニットの型式

国が実施する補助事業対象機器としての指定（指定がある場合□にレ点） 有

□ 有

貯湯ユニットの型式

パッケージ型番 IJ-50K

電 気 自 動 車 等 充 給 電 設 備

一般社団法人燃料電池普及促進協会の登録（登録がある場合□にレ点）

ｋWh定格出力（最大発電出力）

蓄電容量 5.0 ｋWh

㎡

メーカー名 機器型番等

台
台数

機器型番等

集熱部又は集熱器面積合計（小数点第３位を四捨五入）

㎡
型式

集熱部又は
集熱器面積②

【太陽熱利用システム】

メーカー名

台

区分（□にレ点） 自然循環型 □

①

W 枚

最大出力合計（小数点第３位を四捨五入） ｋW

③

② EF-88GH 88 W 6 枚

【太陽光発電施設（一体的導入）】
太
陽
電
池
モ
ジ

ュ
ー
ル

メーカー名

①

型式

AB-200CD

最大出力

200 W

3,500,000

最大出力の合計をＷ（ワット）からキロワット（ｋ

Ｗ）に換算した後、小数点第３位を四捨五入し

てください。

（例）200W×15＝3,000W

○設備等の費用を全て合計して記

載してください。

○内訳が分かる書類を添付してく

ださい。